А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «02» апреля 2024 года		                                                       	 № 222

	[bookmark: bookmark2]О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, утвержденный постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 6 сентября 2023 г. № 634

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ягоднинского муниципального  округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить изменения, которые вносятся в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, утвержденный постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 6 сентября 2023 г. № 634, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда», размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.

И.о. главы       Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской     области				                                        Е.В. Ступак

Утверждены
постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа
от «02» апреля 2024 г. № 222

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям военнослужащих, утвержденный постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 6 сентября 2023 г. № 634, следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «Ягоднинского городского округа» заменить словами «Ягоднинского муниципального округа Магаданской области».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Выплата ЕДВ приостанавливается в случае, если представителю нанимателя (работодателю) поступила информация о наличии сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, из министерства труда и социальной политики Магаданской области, полученная им в рамках межведомственного взаимодействия из военного комиссариата Магаданской области.
Информацию о наличии (отсутствии) сведений о самовольном оставлении воинской части работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, а также информацию об опровержении указанных сведений, представитель нанимателя (работодатель) запрашивает в военном комиссариате (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) ежемесячно в срок до 5 числа текущего месяца.
В случае получения информации из министерства труда и социальной политики Магаданской области о самовольном оставлении воинской части или установленное за пределами воинской части место военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, представитель нанимателя (работодатель) незамедлительно со дня поступления таких сведений запрашивает в военном комиссариате (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) информацию, подтверждающую или опровергающую факт самовольного оставления работником воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы, а также о прохождении работником военной службы.
Возобновление ЕДВ осуществляется на основании сведений военного комиссариата (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) о том, что работник проходит военную службу и опровержении информации о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы указанным работником либо иного документа с места военной службы, подтверждающего, что работник продолжает проходить воинскую службу.
Основанием для прекращения ЕДВ является окончание прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, либо поступления от соответствующего федерального органа исполнительной власти информации, предусмотренной частью двенадцатой статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации, либо поступление из военного комиссариата (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) информации о наличии сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, или при наличии информации о вступившем в законную силу решении, приговоре военного суда Российской Федерации.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Решение о назначении ЕДВ принимается представителем нанимателя (работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение 3 рабочих дней со дня приостановления действия трудового договора (контракта) в связи с призывом на военную службу по мобилизации или заключением контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии.
Решение о приостановлении ЕДВ принимается представителем нанимателя (работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение 3 рабочих дней со дня получения из министерства труда и социальной политики Магаданской области информации о наличии сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии.
Решение о прекращении ЕДВ принимается представителем нанимателя (работодателем) в форме приказа (распоряжения) в течение 3 рабочих дней со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) уведомления от работника в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка, либо от соответствующего федерального органа исполнительной власти информации, предусмотренной частью двенадцатой статьи 351.7 Трудового кодекса Российской Федерации, либо поступления от военного комиссариата (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) информации о наличии сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, либо при наличии информации о вступившем в законную силу решении или приговоре военного суда Российской Федерации.».
1.4. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. ЕДВ назначается со дня приостановления действия трудового договора (контракта) в связи с призывом на военную службу по мобилизации или заключением контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии в беззаявительном порядке на основании приказа (распоряжения) о назначении ЕДВ, указанного в пункте 4 настоящего Порядка.
ЕДВ прекращается на основании приказа (распоряжения) о прекращении ЕДВ, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, со дня окончания прохождения работником военной службы по мобилизации, прекращения контракта о прохождении военной службы либо контракта о добровольном содействии с         1 числа месяца, в котором представителю нанимателя (работодателю) поступила информация о наличии сведений о самовольном оставлении воинской части или установленного за пределами воинской части места военной службы работником, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации или заключившим контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии, либо информации о вступившем в законную силу решении или приговоре военного суда Российской Федерации.
Возобновление ЕДВ осуществляется на основании сведений, указанных в абзаце четвертом пункта 3 настоящего Порядка. Предоставление ЕДВ осуществляется с 1 числа месяца, в котором выплата ЕДВ была прекращена.».
1.5. В пункте 8 слова «об исполнении» заменить словами «о необходимости исполнения».